GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2021

Requeiro, à mesa desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário
e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo à
Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra,
extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Rodrigo Miranda, para
que seja viabilizada a pavimentação asfáltica da Rua Professora Ana
Calado, localizada no bairro Kennedy.

JUSTIFICATIVAS:

Após a inversão no fluxo de trânsito da Rua Manoel Bezerra da Silva
devido a implantação da Via Parque, todo o fluxo de trânsito dos bairros
Kennedy, Padre Inácio e João Mota foi destinado para a Rua Professora Ana
Calado. A via contempla também uma linha de ônibus. A situação de fluxo
intenso da via exige seu asfaltamento para que haja uma melhoria na
mobilidade da localidade.

Isto posto, esperamos a atenção e anuência das autoridades
mencionadas para este Requerimento. Dê-se ciência à Prefeita de
Caruaru e ao Secretário de Infraestrutura e Obras.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2021.
MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2021-06-14T04:01:30-0300
	Vereadora Mery da Saúde